
"Jónasson demonstrerer sit enestående talent i dette storslåede og 

snedigt udtænkte mysterium." – Daily Mail 
 

Ragnar Jónasson: Hvid død 

En Helgi Reykdal-krimi 

Islands krimiforfatter i verdensklasse, Ragnar Jónasson, er klar med en ny, intens krimiserie. 

Hvid død er første bind og introducerer kriminologen Helgi Reykdal fra Reykjavik Politi – 

efterfølgeren til Hulda Hermannsdóttir fra Jónassons prisbelønnede Hulda-serie. 

 

1983: Sygeplejersken Yrsa bliver fundet brutalt myrdet på et afsidesliggende sanatorium i 

det nordlige Island. Efterforskningen er knap begyndt, før en af sagens hovedmistænkte, 

sanatoriets overlæge, styrter i døden fra en balkon. Politiet konkluderer, at gerningsmanden har 

begået selvmord og lukker sagen. 

 

2012: Den unge kriminolog Helgi Reykdal starter hos Reykjavik Politi. Han skal overtage jobbet fra 

den legendariske efterforsker Hulda Hermansdottir, der modvilligt går på pension. Helgi samler på 

klassiske kriminalromaner og skriver selv på en afhandling om mordmysteriet på sanatoriet i 1983. 

Da han opdager ubesvarede spørgsmål i den gamle sag, som netop Hulda håndterede, beslutter 

han at genåbne efterforskningen. Og det viser sig, at nogle hemmeligheder 

nægter at forblive skjulte. 

 

"Slutningen vil overraske selv Agatha Christie-fans." – The Times 

 

Anmelderne om Hulda-serien: 

 

 "Man forstår godt, hvorfor denne melankolske krimi er blevet kåret til en af de 100 

bedste i nyere tid. Stilen og sproget er fremragende." – Politiken 

 

 "Gedigen spændingsroman og overbevisende psykologisk studie." – Jyllands-

Posten 

 

 "Det kan næsten ikke gøres bedre. Flere spændingsforfattere af Ragnar Jónassons 

slags, tak!" – Berlingske 

"Virtuost … Er han den bedste krimiforfatter i verden i dag? … Vi er deroppe omkring.” – 

Weekendavisen 

 

Ragnar Jónasson (f. 1976) er en islandsk krimiforfatter og regnes for en af de store stjerner inden 

for nordisk kriminallitteratur. Hans bøger udkommer i 36 lande og har solgt over fem millioner 

eksemplarer verden over. The Sunday Times har udråbt ham til en af verdens bedste 



krimiforfattere i dag, og han bliver ofte sammenlignet med forfattere som Agatha Christie 

og Stephen King. I 2022 modtog han Palle Rosenkrantz-prisen i kategorien ”Bedste udenlandske 

krimi” for hans anmelderroste krimiserie om Hulda Hermannsdóttir fra Reykjavik Politi. 
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